
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEn liRA MUNICIPAL DE UIJANÓPOLÍS

 CNIM/MF 83.334.672/0001-60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura de
Ulianópoíís

ATA DE REALIZAÇAO DO PREGÃO PRESENCIAL

09:00 do dia 10 de Fevereiro de 2022, na sala de reuniões da

Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos

membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos

envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO:

ÔNIBUS RODOVIÁRIO COM MOTORISTA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES

^ DOS PACIENTES USUÁRIOS DO TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO

MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.. O (A) Pregoeiro(a) iniciou a  sessão

os aspectos

Pregoeiro(a) solicitou aos Srs.

se identificassem, munidos de

Às

TFD, DO

esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e

legais. o (a)Imediatamente

representantes das proponentes que

carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

abaixolicitante(s)a (s)desteParticiparam

relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

certame

  14.332.636/0001-45

C.P.F. 305.886.502-34
  09.452.461/0001-70

C.P.F. n® 814.599.802-63
  41.463.540/0001-99

C.P.F. n® 022.445.552-40

RONI TRANSPORTES E TURISMO BEIASIL LTDA

RONILDO DE SOUSA GOUVEIA
TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO

ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263.

DAVID ALVES DE FRANÇA

a proposta inicial dos proponentes ePara cada item cotado,

respectivos lances estão expressos abaixo:

u

Item: 00001 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS - TFD
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento ,S'

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lance^
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo/a)

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PkEÇC
UNITÁRIO. / /

26.000,000 *
24.990,000 *
24.980,000 *

R$TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA
RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263

R$
R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA1



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

CNPJ/MF 83.334.672/0001-60

PrefertufB c 3
Ulianópolís

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

24.850,000

24.780,000

R$RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263 R$

24.770,000
24.750,000
24.680,000

R$TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA
RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263

Rodada: 2
R$
R$

24.650,000

24.640,000
Desistiu.

R$RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263

TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA

Rodada: 3

R$

24.630,000
Desistiu.

R$Rodada: 4 RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA
ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263

R$ 24.600,000Negociação RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA

O pregoeiro iniciou o certame com a fase de credenciamento das empresas

presentes, a empresa Roni Transportes e Turismo Brasil Ltda informou que os

documentos de credenciamento estavam juntos com os documentos de Habilitação, ou

seja, dentro do Envelope 02, foi concedido pelo Pregoeiro que retirasse tais

documentos dentro do referido envelope e apresentasse, cumprido assim a

exigência de se credenciar no certame, após foram credenciadas as empresas

Antônio Robson Alves Melo, Trans Ribeiro e Turismo Ltda e Roni Transportes e

Turismo Brasil Ltda, devidamente assinados e rubricados os documentos, após

etapa de credenciamento abre-se o envelope de proposta de preços, e dá-se inicio

a fase de lances verbais. Concluída a etapa de lances o envelope de Habilitação

da empresa declarada vencedora é aberto e seu conteúdo conferido, analisado e

rubricado pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e repassado aos licitantes presentes

para as devidas assinaturas. A Sessão foi interrompida para almoço as ll:40h com

horário previsto de retorno as 14:30h. No horário previsto de retorno foi abeif^

a Sessão sendo concedido aos licitantes a palavra sobre análise da documenta^

da empresa Roni Transportes e Turismo Brasil Ltda, que foi questionado q^ n
balanço não constavam os indices de liquidez, sendo comprovado pela CoD^s'sâ
juntos aos documentos que consta sim nos autos do processo, foi questiorpq
permissão de retirar documentos da habilitação para realizar o credenciament

empresa, faltando esses na habilitação. O Pregoeiro informou como\^ taijL

documentos foram apresentados no credenciamento, mesmo tendo fases distinta®,

mais se trata de um mesmo processo, sendo assim excesso de formalismo. XJ

Pregoeiro tem a citar quanto a documentação da empresa Roni Transportes Ê

Turismo Brasil Ltda que ao realizar a autenticidades das certidões nos sites

origem foi detectado que a Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributáj?^s

Federais e à Divida Ativa da União consta com a seguinte descrição "A Certidão

não é autêntica. Verifique os dados informados", por se tratar de Micro Empresa

o Pregoeiro concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis, podendo ser prorrogado

por igual periodo, desde que solicitada pela empresa e  concedido pela

Administração, para que apresente a referida Certidão válida sob pena de

o

o

o aa

✓

/  Inabilitação. Em seguida é perguntando aos licitantes quanto a eventual intenção

de interpor recurso, entretanto, as empresas ANTONIO ROBSON ALVES MELO
81459980263 e TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA manifestaram inten

/

,e interpor
ue aptesentera asrecurso, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis pa



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

 CNP.I/MF83.334.672/00Q1-60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeiturató
Ulianópons ‘
gpia .'iiíiJ* icbuí

da Prefeitura Municipal

a presente a^ que vai
regoeiro

fisicas e protocolem no Departamento de Licitação
lavrou-se

razões

de Ülianópolis.

assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes presente

declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Nada mais havendo a tratar,

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

ASSNOMEFUNÇÃO

Pregoeiro(a) LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES

Equipe apoio SOLIMAR SOUSA SILVA

Equipe apoio JOAO PAULO RAMOS DE JESUS X

ASSINATURA
PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA

TRANS RIBEIRO E TURISMO LTDA

ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263



p. M. U

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

Prefeitura de
Uliaiiópolís

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001 /2022-SRP/FMS

●—o
u

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUObjeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO: ÔNIBUS RODOVIÃRIO COM MOTORISTA:
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES USUÃRIOS DO
TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
ULIANÓPOLIS/PA.

TFD, DO MUNICÍPIO DE

O Município de Ulianópolis, Estado do Pará, através do Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, vem informa que a empresa RONI TRANSPORTES
E TURISMO BRASIL LTDA escrita no CNPJ: 14.332.636/0001-45, não
conseguiu apresentar a (prova de regularidade com  a Fazenda
Federal deverá ser feita através de Certidão Conjunta de Dívida
Relativa a Tributos Federais e Dívida Ativa da União) , tendo um prazo
de 05 (cinco) dias, e que foi prorrogado por mais 05 (cinco) de
acordo com OFÍCIO 002/2022, ficando a referida empresa
INABILITADA. Desta forma, CONVOCA a empresa ANTONIO ROBSON
ALVES MELO 81459980263, escrita no CNPJ:
segunda colocada no certame, para negociação de preços e
posterior abertura do “envelope n"" 02", já recolhido na sessão pública
anterior, que contém os documentos de habilitação, para nova
Sessão à qual ocorrerá no dia 07 de Março de 2022 as 09h00m, na
sede da Prefeitura Municipal de Ulianópolis, sala de licitações. Ficam
desde já, INTIMADOS todos os interessados no certame, a
acompanharem a sessão de abertura do envelope de habilitação.

41.463.540/0001-99

í
ULIANÓPOLIS - PA, 04 de Março de 2022.

\

Í^SOÜSA
Membro

JOÃO PAUU SILVADE JESUS SOLIMàtíHLACERDAÍOPES

Pregoeird^^ Membro

1
Baín?cãm!nh^ã^ Ulianópolis ~ Pará - CEP - 68,632-000Avenida Pará. 651 rvores



f.M.Ü.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

 CNPJ/MF 83.334,672/0001 -60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura de

Ulianópolis

1/q;

ü
u

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-SRP/FMS \  ,
r\ca

As 09:00hs do dia 07 de março de 2022, Av. Pará, n° 651, Caminho das

Árvores, Ulianópolis - PA, Fone: (91) 98883-1009, dando continuidade ao certame,

conforme ciência do devido aviso, que convocou para reunião de prosseguimento

do processo supracitado as empresas credenciadas, anota-se a presença dos

representantes das empresas TRANS RIBEIRO TRANSPORTE E TURISMO LTDA CNPJ.

09.452.461 /0001-70, representado por Antônio Robson Alves Melo CPF: 814.599.802-

14.332.ó3ó/000r-j45,63, RONI TRANSPORTES E TURISMO BRASIL LTDA CNPJ:

representado por Ronildo de Sousa Gouveia CPF: 305.886.502-34, AN^JNIO

ROBSON ALVES MELO 81459980263 CNPJ: 41.463.540/0001-99, representado

David Alves de França CPF: 022.445.552-40. No momento da licitação o PiJ

informa que conforme consignado na ATA ABERTURA do certame que o<^

dia 10 de fevereiro de 2022, que a empresa RONI TRANSPORTES E TURIS/V

LTDA CNPJ: 14.332.636/0001-45, finha o prazo de 05 (cinco) dias úfeis, poc

or

L5in

\rrecno

en

prorrogado por igual período, para apresentar a Certidão de Débitos R

Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, espirando o prazo a empie^^

^ não conseguiu apresentar Certidão válida, ficando assim INABILITADA do certa^né^

Após foi feifa negociação de preços com a empresa ANTONIO ROBSON ALVES

MELO 81459980263 CNPJ: 41.463.540/0001-99, ficando o ifem no valor de R$

24.600,00, passando para a aberfura do envelope de Habilitação devidamente

lacrado, sendo realizado a sua analise pelo pregoeiro e representante das

vos

empresas presentes. O Pregoeiro disponibiliza a palavra aos representantes ç.

TRANS RIBEIRO TRANSPORTE E TURISMO LTDA CNPJ:presentes, a empresa

09.452.461/0001-70 nada declarou. O Pregoeiro e Equipe de Apoio declaram

N

ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263 CNPJ:HABILITADA a empresa

41.463.540/0001-99 por ter atendido aos requisitos de habilitação exigidos no Edital.

Logo após é dado a palavraggjicitonte presente e quando perguntados pelo

L
Av. Pará, n® 651, Caminho das Árvores, Ulianópolis - PA, Fone: (91) 98883-lOOV

E-mail: llcitacao.ulianopolis@hotmail.com f\

N



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

CNPJ/MF 83.334.672/0001 -60

Prefeitura cie \
Ulíanópolís

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Pregoeiro quanto a eventual intenção de interpor recurso, a empresa TRANS

RIBEIRO TRANSPORTE E TURISMO LTDA CNPJ: 09.452.461/OOOl-70, representado por

Antônio Robson Alves Melo CPF: 814.599.802-63 não entrará com recurso. Os valores

registrados na fase final de lances verbais serão analisados para posterior

homologação de seu resultado. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente

ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes presentes.

O Pregoeiro clofou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

EGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

»ÜEJ_^RDA LOPES
f^oeiro

A SILVA
JOÃO PAÜtl^AMOS DE JESUS

mbro /
SOLIMALUI

embro

PARTICíPANTEfSl DO CERTAME.

( m
TRANS RIBEIRO TRANSPORTE E TURISMO LTDA

CNPJ: 09.452.461/0001-70
BSON ALVES MELO 81459980263

CNPJ; 41.463.540/0001-99

Av. Pará, n° 651, Caminho das Árvores, Ulianópolls - PA, Fone: (91) 98883-1009
E-mail: Iicitacao.ulianopolis@hotmail.com


	ATA DE ABERTURA DE SESSÃO E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA DE SESSÃO E JULGAMENTO.2
	ATA DE ABERTURA DE SESSÃO E JULGAMENTO.3

		2022-04-07T14:49:54-0300
	LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES:02496315201




